2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  15 апреля 2025                                           	                                                     №2044
[bookmark: _GoBack]

Орёл

О проведении митинга, посвященного Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих
аварий и катастроф

Отдавая долг памяти жертвам радиационных аварий и катастроф,
в соответствии с Федеральным законом от 13.03.1995 № 32-ФЗ
«О днях воинской славы и памятных датах России» и на основании Устава городского округа город Орел, администрация города Орла постановляет:
1. Управлению по организационной работе, молодежной политике и связям с общественными организациями администрации города Орла
(О.Ю. Тарарыченкова) организовать и провести 26.04.2025 в 11.00 митинг, посвященный Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф в сквере «Героев чернобыльцев».
2. Управлению культуры администрации города Орла
(Л.Е. Осипенко) организовать работу ведущего на мероприятии.
3. Рекомендовать УМВД России по городу Орлу (А.С. Архипов), УГИБДД УМВД России по Орловской области (А.А. Бахарев) принять меры по обеспечению общественного порядка и безопасности дорожного движения при проведении мероприятия согласно пункту 1 настоящего постановления.
4. МБУ «Спецавтобаза по санитарной очистке города Орла»                   (О.С. Василюха) и территориальному управлению по Советскому району администрации города Орла (М.Г. Дохнадзе) организовать уборку территории в месте проведения мероприятия.
5. Управлению по безопасности администрации города Орла      (И.В. Тарасов):
5.1.    Разработать схему эвакуации.
5.2.   Предоставить в управление культуры администрации города Орла (Л.Е. Осипенко) речевые модули о порядке действий в случае поступления сигналов оповещения «Опасность атаки БПЛА», «Авиационная опасность» и «Ракетная опасность».
5.3. Организовать эвакуацию участников мероприятия в случае поступления сигналов оповещения «Опасность атаки БПЛА», «Авиационная опасность», «Ракетная опасность» согласно разработанной схеме эвакуации.
7.    Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Орла (С.Н. Филатов) при проведении мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления, организовать работу с управляющими компаниями по недопущению посторонних лиц в подвалы, подсобные помещения, на чердаки многоквартирных домов, расположенных по адресам: улица Октябрьская, дома №48 и №49; улица Красноармейская, дом №11.
8. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла
(О.А. Храмченкова):
           8.1.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
           8.2. Организовать информационное сопровождение проведения мероприятия в средствах массовой информации города Орла.
           9.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности первого заместителя Мэра города Орла
М.В. Родштейн, заместителя Мэра города Орла С.С. Никулина, заместителя Мэра города Орла И.М. Печерского.

	Мэр города Орла
	   Ю.Н. Парахин